AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2025/ PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2025

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições, em
cumprimento ao disposto na Lei Federal de Licitações nº 14.133/2021, HOMOLOGA, o
resultado do julgamento exarado pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio, nomeados
pela Portaria nº. 3841/2025, frente ao Processo licitatório nº. 033/2025, Leilão Público nº.
001/2025, referente a Alienação de Imóvel Público pertencente ao Município de Uchoa, com
a finalidade de gerar novos empregos, renda e aumentar da arrecadação tributária,
conforme autorizado pela Lei Municipal nº 4277/2024, de 03 de dezembro de 2024,
observada as disposições da Lei Municipal nº. 4.071/2021, que instituiu o Programa de
Desenvolvimento Econômico do Município de Uchoa que visa expansão e instalação
Industriais neste município. Determino, igualmente, a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao
licitante proponente/arrematante: ALVES E SILVA MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CNPJ n°.
33.882.012/0001-46, o Lote 001 - Matrícula nº 120.130 – “UMA ÁREA COM 3.218,56
METROS QUADRADOS, CONSTI-TUÍDA PELA QUADRA K, SITUADA NO LOTEAMENTO "VIVA
UCHOA II", no valor total, já aplicado o desconto de 90% de acordo com a Lei Municipal nº.
4.071/2021, de R$ 70.600,00 (setenta mil e seiscentos reais); determinando que sejam
formalizados os respectivos procedimentos e que se façam todos os requisitos necessários,
de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Municipal nº. 4.071/2021 e demais alterações,
bem como a contratação da licitante. Data da Homologação: 06/06/2025.

Prefeitura Municipal de Uchoa - SP, 06 de junho de 2025
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - PREFEITO MUNICIPAL